



Multihuset, Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

TEC, Hvidovre
Stamholmen 195-215
2650 Hvidovre

CVR nr. 20578912
P. nr. 1003399012

Miljøtilsyn hos TEC Hvidovre

Hvidovre Kommune, Plan- og Miljøafdelingen, har den 30-11-2016 været på miljøtilsyn hos TEC Hvidovre, Stamholmen 195-215.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Klaus Sørensen og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Kåre Bitsch og Christina Borg Sægren. Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen¹.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Spildevand

Det blev konstateret, at der udledes processpildevand fra kantinen, fra den indendørs vaskehal og fra rengøring af gulve i værkstedsarealerne.

Kantinen: Der udledes vand fra tilberedningen af mad, opvask og rengøring. Spildevandet indeholder derfor hovedsageligt fedt og opvaske- og rengøringsmidler. Der er etableret en fedtudskiller ved kantinen, og den tømmes ca. 4 gange årligt. Det vurderes, at praksis er miljømæssigt forsvarligt, men at der skal laves en spildevandstilladelse. Hvidovre Kommune vil kontakte virksomheden angående dette.

Vaskehal: I vaskehallen vaskes med en dieseldrevet højtryksrensere. Der anvendes rengøringsmiddel, og vandet ledes til olieudskiller. Der vaskes op til 10 gange pr. mdr. Det vurderes at praksis er miljømæssigt forsvarligt, men at der skal laves en spildevandstilladelse. Hvidovre Kommune vil kontakte virksomheden angående udarbejdelse dette.

Rengøring af gulve i værkstedsarealerne: Gulvene rengøres med en gulvvaskemaskine. Spildevandet herfra hældes i afløb, som leder til olieudskiller og kloak. Spildevandet anses som farligt affald pga. koncentrationen af uønskede stoffer og det vurderes, at denne praksis derfor ikke er miljømæssigt forsvarlig. Spildevandet skal derfor opsamles i en beholder/palletank og bortskaffes som farligt affald. **Hvidovre Kommune henstiller til at denne praksis indføres hurtigst muligt og senest den 2. januar 2017.**

¹ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. maj 2016

Multihuset
Høvedstensvej 45
2650 Hvidovre

Kultur, Miljø & Vækst
Plan- og Miljøafdelingen
Miljøteamet
Miljømedarbejder:
Kåre Bundgaard Poulsen Bitsch

Telefon: 3639 3582
Mobil: 2544 3582

E-mail: zkb@hvidovre.dk
Afd. e-mail: kmv@hvidovre.dk
www.hvidovre.dk

Sagsnr.: 16/39705

Dato: 06-12-2016

Affald

Der er en lang række forskellige affaldsfraktioner på virksomheden. Der er generelt skiltet rigtig godt på de forskellige beholdere og containere, og der sorteres i tilstrækkelig mange affaldsfraktioner. Det blev konstateret, at sorteringen i visse tilfælde ikke var optimal. Virksomheden oplyste at det er vanskeligt, at få eleverne til at benytte de korrekte containere hver gang. Hvidovre Kommune opfordrer til, at virksomheden arbejder videre med dette.

På virksomheden er der udendørs placeret miljøstationer. Det er en række mindre containere, som indeholder forskellige farlige affaldsfraktioner. De er overdækket og står på opsamlingskar. Standen af miljøstationerne var varierende, og enkelte steder manglede dele af taget. Det vurderes, at manglende tag kan øge risikoen for jordforurening, da opsamlingskarrene kan løbe over efter regnskyl. Hvidovre Kommune henstiller til at miljøstationerne skal være overdækkede samt at opsamlingskarrene løbende skal tjekkes for indhold og tømmes hvis nødvendigt. **Hvidovre Kommune henstiller til at denne praksis indføres hurtigst muligt og senest den 2. januar 2017.**

Olietanke

Der er 1 stor olietank, som er placeret udenfor ved bygning 201. Der er én grøn olietank indenfor på et værksted, som reparerer virksomhedens interne køretøjer. Virksomheden skal oplyse nærmere om hvad tankene anvendes til. Hvidovre Kommune anmoder om information om tankene senest **den 2. januar 2017.**

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling², og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn³ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal **fremsendes inden 14 dage**. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Kåre Bitsch
Miljømedarbejder

² Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. maj 2016

³ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 518 af 27. maj 2016